
 

 
 

Så blev det juli, højsommer og højtid for sommerferier. Juli er opkaldt efter Julius Cæsar, som 

før vor tidsregning var kejser i Rom.  

I første halvdel af juli måned bærer lindetræerne store mængder af duftende, lysegule blom-

ster, og Lindely blev i tidernes morgen netop opkaldt efter de smukke lindetræer, som står på 

alléen langs Lindely. Lindetræer kaldes også kærlighedens eller glædens træ på grund af de 

hjerteformede blade og trækroner. 

Årets sommermarked er veloverstået, og som altid var der stor tilslutning fra både beboere, 

pårørende og medarbejdere fra hele Sankt Lukas Stiftelsen. Igen i år var der loppemarked, 

tombola, kaffe, hjemmebagte kager og Lindelys egne hjemmelavede delikatesser. Vores be-

skæftigelsesmedarbejdere og frivillige har endnu en gang lagt et stort arbejde i at få vores 

sommermarked stablet på benene - stor tak til dem for deres engagerede arbejde og et vel-

lykket marked. 

 

Ud over afholdelse af vores sommermarked er der fortsat forskellige aktiviteter i cafeen og på 

etagerne. 

 

Under de første to EM-kampe, som har været spillet tidligt, har det vakt glæde at se kampene 

sammen. Den ene gang på 1. sal, hvor medarbejderne om aftenen havde pyntet op, og en be-

boer gav øl og chips. Næste gang var det sammen med Edith og Ditte i caféen, hvor der lige-

ledes var lagt op til en god fodboldfest. 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

Vi kommer desværre til at undvære Aase i beskæftigelsen den næste tid, fordi hun skal opere-

res. Vi ønsker hende det bedste med operationen og glæder os til, at hun kommer tilbage. 

 

Edith og Søster Ingrid vil fortsat være i beskæftigelsen, og de vil sammen med vores frivillige 

gøre deres bedste for, at de forskellige aktiviteter kan fortsætte som planlagt, men Aases fra-

vær vil betyde, at der vil være mindre planlagt i perioder, fordi Edith og Søster Ingrid holder 

sommerferie. 

 

I juli måned er der ikke gudstjenester i kirken om søndagen. Der vil i stedet være sommer-

gudstjenester i Smidstrup hver torsdag i juli måned kl. 19.00, hvor alle er velkomne til at del-

tage. 

 

Den 4. august vil Karma Cruise komme til Sankt Lukas Stiftelsen kl. 14.00. Karma Cruise er en 

gruppe veteranbilsejere, og man er velkommen til at komme til parkeringspladsen ud mod 

Bernstorffsvej / Tuborgvej og se deres biler. Der vil også være mulighed for at få en køretur 

op ad Strandvejen. 

Demensteamet i Gentofte Kommune holder undervisning for pårørende til mennesker med 

demenssygdom i oktober / november måned. Undervisningen forløber over tre aftener, hvor 

temaerne er ”Viden om demens”, ”Kommunikation og samarbejde med mennesker med de-

mens” og ”Juridiske og sociale forhold”. 

 



 

 
 

Der er også en pårørendegruppe, som er et tilbud til dem, der har lyst til at møde andre i 

samme situation, hvor man kan udveksle erfaringer, råd, sorger og glæder. Der vil hænge et 

opslag om dette på vores opslagstavle ved caféen. 

Terrassen og haven bliver nydt i det gode vejr, og vi har været så heldige at modtage en pen-

gegave, så vi kan købe nye parasoller, og sommeren derfor også kan nydes i skygge, når so-

lens stråler er mest kraftige. 

Vi glæder os til at byde Lene og Natasha velkommen, som begge er social- og sundhedsassi-

stenter, og som starter hos os henholdsvis den 1. juli og i slutningen af juli. De starter begge i 

dagvagt. 

 

Vi byder også velkommen til Pia, som netop er startet hos os i nattevagt. 

 

Nyamal, der tiltrådte som aftenvagt i stueetagen, har valgt at stoppe. Vi forsøger som altid at 

dække med faste afløsere eller vikarer, der kender huset, indtil vi igen har besat stillingen. 

 

Suzette holder i øjeblikket sommerferie, som tidligere oplyst, og hun er tilbage den 9. juli. 

 

Stine holder sommerferie fra den 8. juli til og med den 23. juli. 

 

Latifa holder sommerferie fra den 22. juli til og med 18. august. 

 

Rigtig god sommer, 

Stine Elisabeth Arup 

Konstitueret forstander 


